
2

2

2

2

2

3

3

3

3

4

Edição nº 3975 - Ano 16 - 14 de Junho de 2022

domtdf003975c114062022SUMÁRIO

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº39-2022

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº79-2022

• AVISO DE RETIFICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 73-2022

• DEFERIMENTO DO CREDENCIAMENTO MÉDICO

• EXTRATO DE CONTRATO 2-342-2022 MECÂNICA DE RECUPERAÇÃO SANTO ANTÔNIO LTDA

• EXTRATO DE CONTRATO 3-323-2022 - NN SERVIÇOS MEDICOS S.S

• EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2-090-2022 - AUTO POSTO NOVO MILÃO LTDA

• EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 3-099-2022 - AUTO POSTO NOVO MILÃO LTDA

• EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 4-104-2022 - AUTO POSTO NOVO MILÃO LTDA

• EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 5-109-2022 - AUTO POSTO NOVO MILÃO LTDA

Edição nº 3975 - Ano 16 - 14 de Junho de 2022

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº39-2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL,  do município de Teixeira de Freitas,  torna 
público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte Licitação:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 039/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 495/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, 
TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS
OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR 
PREÇO GLOBAL, visando a futura e eventual contratação de empresa especializada para 
fornecimento  de  material  de  consumo  (CALHAS,  PARAFUSOS,  VERGALHÃO,  TRELIÇA  E  
OUTROS)  a  fim  de  atender  as  demandas  as  Secretaria  Municipal  de  Infraestrutura,  
Transporte  e  Serviços  Urbanos,  conforme  especificações,  quantitativos  e  condições  
descritas no Edital, Termo de Referência e seus Anexos.
DATA DA SESSÃO: 28/06/2022,  às 10h ,  horário de Brasília,  a ser realizada no endereço
eletrônico www.licitacoes-e.com.br.
 
Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail: 
copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital, anexos e envio das propostas será através do 
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para acompanhamento através do portal 
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”,  “portal  da  transparência”,  
“licitação/contratos”, “licitações”.
 
Teixeira de Freitas-BA, 10 de junho de 2022. 
 

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº79-2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL,  do município de Teixeira de Freitas,  torna 
público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte Licitação:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 079-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1013/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR 
PREÇO GLOBAL, visando a futura e eventual contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de material de consumo (ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL ANTIALÉRGICO) a fim 
de  atender  as  demandas  as  Secretaria  Municipal  de  Saúde,  conforme  especificações,  
quantitativos e condições descritas no Edital, Termo de Referência e seus Anexos.
DATA DA SESSÃO: 30/06/2022, às 08h30, horário de Brasília, a ser realizada no endereço 
eletrônico www.licitacoes-e.com.br.
 
Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail: 
copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital, anexos e envio das propostas será através do 
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para acompanhamento através do portal 
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”,  “portal  da  transparência”,  
“licitação/contratos”, “licitações”.
 
Teixeira de Freitas-BA, 10 de junho de 2022. 

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Pregoeira

AVISO DE RETIFICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 73-2022

O Município de Teixeira de Freitas-BA, através da Comissão Permanente de Licitação -
COPEL, torna público para os interessados, que procedeu a presente retificação
relativamente ao Aviso de Licitação e o Edital n.º 73-2022 (Processo Administrativo:
714/2022), cujo objeto é PREGÃO ELETRÔNICO para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para a futura e eventual contratação de empresa
especializada visando a aquisição de material permanente (CONJUNTO COLETIVO, CADEIRA
FIXA, CONJUNTO PROFESSORES, BERÇO COM COLCHÃO, MESA RETANGULAR MONOBLOCO,
BALANÇOS, MESA DE TRABALHO, ARMÁRIOS, CADEIRA GIRATÓRIA, MESA DE REUNIÃO, SOFÁ
EM MATERIAL LAVÁVEL E OUTROS), destinada a suprir as necessidades da Secretaria
Municipal de Administração e Planejamento e demais secretarias, conforme condições,
quantidades e especificações no Edital, Termo de Referência e seus Anexos, publicado no
Diário Oficial da União, Edição: 109 | Seção: 3 | Página: 264 em 09 de junho de 2022, e no
Diário Oficial do Município no Caderno nº 1, Edição n.º 3972 - Ano XVI em 09 de junho de
2022, Página 02:
ONDE SE LÊ: 

- DATA E HORÁRIO DA SESSÃO: 22/06/2022, às 10h

LEIA-SE:  

- DATA E HORÁRIO DA SESSÃO: 27/06/2022, às 08h

Teixeira de Freitas, 13 de junho de 2022. 

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Pregoeira

DEFERIMENTO DO CREDENCIAMENTO MÉDICO

OBJETO: Credenciamento de pessoas jurídicas/físicas para a prestação de serviços médicos 
e  realização  de  procedimentos,  em  caráter  complementar,  nas  unidades  de  saúde  de  
urgência/emergência, especializadas e de retaguarda: HOSPITAL MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE 
FREITAS  (HMTF),  UNIDADE  MATERNO  INFANTIL  (UMMI),  UNIDADE  DE  PRONTO  
ATENDIMENTO(UPA),COMPLEXO REGULADOR,CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL(CAPS), 
CENTRO DE TESTAGEM E ACONSELHAMENTO(CTA), CENTRO DE TRATAMENTO ORTOPÉDICO 
(CTO), CENTRO DE REABILITAÇÃO (CER IV), SAMU, UNACON, ATENÇÃO BÁSICA, cuja gestão é 
realizada  diretamente  pela  Secretaria  Municipal  de  Saúde  do  Município  de  Teixeira  de  
Freitas-BA,  para  atendimento  aos  usuários  do  Sistema  Único  de  Saúde  (SUS)  nas  
especialidades relacionadas no Edital de Credenciamento 001/2021.
 
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Teixeira de Freitas/BA, vinculada à 
Secretaria de Saúde, no uso de suas atribuições, e tendo em vista a Lei Federal 8.666/93, de 
21  de  Junho  de  1993,  Art.  25,  Caput,  considerando  os  requerimentos  entregues  pelos  
interessados,  RESOLVE tornar  público  o  deferimento  dos  requerimentos  de  
credenciamentos  constantes  na  seguinte  lista  de  interessados  que  apresentaram  a  
documentação exigida para fins de participação do Edital de Credenciamento de serviços na 
área da Saúde nº 001/2021.
 
UNIDADE 01 – HOSPITAL MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS (HMTF)
 
1. UROIMAGEM – SERVICOS MEDICOS, CNPJ: 17.856.135/0001-56
UROLOGISTA E ONCOLOGISTA
 
2. LOPES & RONACHER SERVICOS MEDICOS LTDA, CNPJ: 30.386.974/0001-16
UROLOGISTA
 
Até o dia 20 de junho de 2022 os interessados deverão se apresentar perante o setor de 
credenciamento  do  Município  de  Teixeira  de  Freitas/BA  munidos  da  documentação  
autenticada,  ou cópia com documentação original  exigida no instrumento convocatório,  
ressalvadas as exceções dos documentos que são possíveis de averiguar a autenticidade 
em site oficial.
Posteriormente, haverá a conferência, bem como envio ao setor de contratos, e regular 
tramitação do procedimento.
Dúvidas e esclarecimentos poderão ser dirimidos no setor de credenciamento.
 

Magda de Seles Guimarães
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Teixeira de Freitas/BA, 13 de junho de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO 2-342-2022 MECÂNICA DE RECUPERAÇÃO SANTO
ANTÔNIO LTDA

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 0045-2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0311/2022.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: MECÂNICA  DE  RECUPERAÇÃO  SANTO  ANTÔNIO  LTDA  CNPJ: 
13.623.152/0001-92.
OBJETO: MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E  CORRETIVA  EM  MÁQUINAS  PESADAS,  
PERTENCENTES  A  FROTA  DO  MUNICÍPIO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS,  INCLUINDO  O  
FORNECIMENTO DE PEÇAS E  ACESSÓRIOS GENUÍNOS OU ORIGINAIS  DAS MARCAS DAS 
MÁQUINAS,  COMPREENDENDO  OS  SERVIÇOS  DE  REPAROS  MECÂNICOS,  ELÉTRICOS,  
TORNEARIA, ESCAPAMENTOS, RADIADORES, SUSPENSÃO, SISTEMA DE FREIOS, RETÍFICA DE 
MOTORES, BOMBA E OUTROS SERVIÇOS AFINS NECESSÁRIOS AO COMPLETO E PERFEITO 
FUNCIONAMENTO  DAS  MÁQUINAS  A  FIM  DE  ATENDER  AS  DEMANDAS  DA  SECRETARIA  
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO E DEMAIS SECRETARIAS.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
0300- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
2.039 – MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO      
2.040  –  MANUTENÇÃO  DE  SEC.  MUN.  DE  INFRAESTRUTURA,  TRANSPORTE  E  SERVIÇOS  
URBANOS
3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 1.702.161,00 (um milhão e setecentos e dois mil, cento e sessenta e um 
reais)
VIGÊNCIA: 07 de junho de 2022 à 07 de junho de 2023.
DATA: 07 de junho de 2022.
 

MARCELO MATOS SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

Edição nº 3975 - Ano 16 - 14 de Junho de 2022

Chave de verificação: domtdf003975c114062022 Pág.: 2 de 4

http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
about:blank
about:blank
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
about:blank
about:blank


EXTRATO DE CONTRATO 3-323-2022 - NN SERVIÇOS MEDICOS S.S

INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-102-2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0001017/2022.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ: 
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: NN SERVIÇOS MEDICOS S/S CNPJ: 36.243.421/0001-90
OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO N° 3-323-2021 A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL DE TEIXEIRA 
DE FREITAS (HMTF).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
0601 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE  
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 469.200,00 (quatrocentos e sessenta e nove mil, e duzentos reais).
VIGÊNCIA: 02 de junho de 2022 e 02 de junho de 2023.
DATA: 02 de junho de 2022.
 

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2-090-2022 - AUTO
POSTO NOVO MILÃO LTDA

Segundo Termo Aditivo ao Contrato de nº 2-090-2022, cujo objeto destina-se a aquisição de
material de consumo (combustíveis), com especificações regulamentadas pela Agência

Nacional de Petróleo (ANP), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento e demais Secretarias deste Município, firmado com a

empresa Auto Posto Novo Milão Ltda-Me.
 
O MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS, por intermédio da SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO, inscrito no CNPJ sob o n° 13.650.403/0001- 28, com sede administrativa à
Av. Marechal Castelo Branco, 145, Centro, Teixeira de Freitas-BA, neste ato representado
pelo  Secretário  Municipal,  Sr.  MARCELO  MATOS  SILVA,  doravante  denominado  de
CONTRATANTEe do outro  lado a  empresa AUTO POSTO NOVO MILÃO LTDA-ME,  pessoa
jurídica  de  direito  privado,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  n°  35.821.451/0001-74,  situada  no
endereço à Av. São Paulo, 1301 - Vila Caraipe - Teixeira de Freitas-Ba, doravante denominada
CONTRATADA, com fundamento na Lei nº 8.666/93 e legislação correlata, resolvem celebrar
o presente termo aditivo, mediante as seguintes cláusulas:
 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
 
O presente termo aditivo tem por objeto:
 
I - A concessão de REPACTUAÇÃO sobre o valor dos itens 001,002 ,003 e 004 o contrato,
respectivamente,  ETANOL COMBUSTÍVEL  COMUM,  GASOLINA COMUM,  ÓLEO DIESEL  OU
BIODIESEL e, ÓLEO DIESEL S10, conforme abaixo.
 

Etanol Combustível 
Comum

Valor Incial: R$ 4,56 Valor Repactuado: R$ 5,60

Gasolina Comum Valor Inicial:R$ 7,65 Valor Repactuado: R$ 7,78

Óleo Diesel Ou Biodiesel Valor Inicial: R$ 6,93 Valor Repactuado: R$ 7,29
Óleo Diesel S10 Valor Inicial:R$ 6,97 Valor Repactuado: R$ 7,41

 
II – Os efeitos decorrentes do presente aditivo passam a vigorar a partir de 17 de maio de
2022.
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS
 
Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial, firmado
entre as partes.
E, por estarem assim justas e acertadas as partes, assina a CONTRATANTE o presente termo
de aditivo que doravante passar a fazer parte integrante do contrato, para todos os fins
legais e de direito.
 
Teixeira de Freitas, 14 de junho de 2022.

 
MARCELO MATOS SILVA

SECRETARIA DE MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 3-099-2022 - AUTO
POSTO NOVO MILÃO LTDA

Segundo Termo Aditivo ao Contrato de nº 3-099-2022, cujo objeto destina-se a aquisição de
material de consumo (combustíveis), com especificações regulamentadas pela Agência

Nacional de Petróleo (ANP), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
deste Município, firmado com a empresa Auto Posto Novo Milão Ltda-Me.

 
O  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS,  inscrito  no  CNPJ  sob  o  n°
13.843.896/0001-12, com sede administrativa à Avenida das Nações, n°41, Monte Castelo,
Teixeira  de  Freitas-BA,  neste  ato  representado  pelo  Secretário  Municipal,  Sr.  DANILO
FERNANDES RICARDO, doravante denominado de CONTRATANTE e do outro lado a empresa
AUTO POSTO NOVO MILÃO LTDA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob
o n° 35.821.451/0001-74, situada no endereço à Av. São Paulo, 1301 - Vila Caraipe - Teixeira
de Freitas-Ba, doravante denominada CONTRATADA, com fundamento na Lei nº 8.666/93 e
legislação  correlata,  resolvem  celebrar  o  presente  termo  aditivo,  mediante  as  seguintes
cláusulas:
 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
 
O presente termo aditivo tem por objeto:
 
I - A concessão de REPACTUAÇÃO sobre o valor dos itens 001,002 ,003 e 004 o contrato,
respectivamente,  ETANOL COMBUSTÍVEL  COMUM,  GASOLINA COMUM,  ÓLEO DIESEL  OU
BIODIESEL e, ÓLEO DIESEL S10, conforme abaixo
.

Etanol Combustível 
Comum

Valor Incial: R$ 4,56 Valor Repactuado: R$ 5,60

Gasolina Comum Valor Inicial:R$ 7,65 Valor Repactuado:  R$ 7,78

Óleo Diesel Ou Biodiesel Valor Inicial: R$ 6,93 Valor Repactuado: R$ 7,29
Óleo Diesel S10 Valor Inicial:R$ 6,97 Valor Repactuado: R$ 7,41

 
II – Os efeitos decorrentes do presente aditivo passam a vigorar a partir de 17 de maio de
2022.
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS
 
Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial, firmado
entre as partes.
E, por estarem assim justas e acertadas as partes, assina a CONTRATANTE o presente termo
de aditivo que doravante passar a fazer parte integrante do contrato, para todos os fins
legais e de direito.
 
Teixeira de Freitas, 14 de junho de 2022.
 

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 4-104-2022 - AUTO
POSTO NOVO MILÃO LTDA

Segundo Termo Aditivo ao Contrato de nº 4-104-2022, cujo objeto destina-se a aquisição de
material de consumo (combustíveis), com especificações regulamentadas pela Agência

Nacional de Petróleo (ANP), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação e Cultura deste Município, firmado com a empresa Auto Posto Novo Milão Ltda-

Me.
 
O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TEIXEIRA DE FREITAS, inscrito no CNPJ sob o n°
13.650.403/0005-51,  com sede administrativa  à  Rua  Doutor  Rafael  de  Castro,  270,  Ouro
Verde, Teixeira de Freitas-BA, neste ato representado pela Secretária Municipal, Sr. REGIANE
CHUAITH MIRANDA, doravante denominado de CONTRATANTE e do outro lado a empresa
AUTO POSTO NOVO MILÃO LTDA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob
o n° 35.821.451/0001-74, situada no endereço à Av. São Paulo, 1301 - Vila Caraipe - Teixeira
de Freitas-Ba, doravante denominada CONTRATADA, com fundamento na Lei nº 8.666/93 e
legislação  correlata,  resolvem  celebrar  o  presente  termo  aditivo,  mediante  as  seguintes
cláusulas:
 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
 
O presente termo aditivo tem por objeto:
 
I - A concessão de REPACTUAÇÃO sobre o valor dos itens 001,002 ,003 e 004 o contrato,
respectivamente,  ETANOL COMBUSTÍVEL  COMUM,  GASOLINA COMUM,  ÓLEO DIESEL  OU
BIODIESEL e, ÓLEO DIESEL S10, conforme abaixo.
 

Etanol Combustível 
Comum

Valor Incial: R$ 4,56 Valor Repactuado: R$ 5,60

Gasolina Comum Valor Inicial:R$ 7,65 Valor Repactuado:  R$ 7,78

Óleo Diesel Ou Biodiesel Valor Inicial: R$ 6,93 Valor Repactuado: R$ 7,29

Edição nº 3975 - Ano 16 - 14 de Junho de 2022

Chave de verificação: domtdf003975c114062022 Pág.: 3 de 4



Óleo Diesel S10 Valor Inicial:R$ 6,97 Valor Repactuado: R$ 7,41
 
II – Os efeitos decorrentes do presente aditivo passam a vigorar a partir de 17 de maio de
2022.
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS
 
Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial, firmado
entre as partes.
E, por estarem assim justas e acertadas as partes, assina a CONTRATANTE o presente termo
de aditivo que doravante passar a fazer parte integrante do contrato, para todos os fins
legais e de direito.
 
Teixeira de Freitas, 14 de junho de 2022.
 

REGIANE CHUAITH MIRANDA
 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TEIXEIRA DE FREITAS

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 5-109-2022 - AUTO
POSTO NOVO MILÃO LTDA

Segundo Termo Aditivo ao Contrato de nº 5-109-2022, cujo objeto destina-se a aquisição de
material de consumo (combustíveis), com especificações regulamentadas pela Agência

Nacional de Petróleo (ANP), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Assistência Social deste Município, firmado com a empresa Auto Posto Novo Milão Ltda-Me.

 

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, inscrito no CNPJ sob
o n° 14.779.611/0001-94, com sede administrativa à Rua João Calmon, 189, Centro, Teixeira
de  Freitas-BA,  neste  ato  representado  pelo  Secretário  Municipal,  Sr.  MARCELO  SANTOS
TEIXEIRA,  doravante  denominado  de  CONTRATANTE  e  do  outro  lado  a  empresa  AUTO
POSTO NOVO MILÃO LTDA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n°
35.821.451/0001-74, situada no endereço à Av. São Paulo, 1301 - Vila Caraipe - Teixeira de
Freitas-Ba,  doravante  denominada CONTRATADA,  com fundamento na  Lei  nº  8.666/93 e
legislação  correlata,  resolvem  celebrar  o  presente  termo  aditivo,  mediante  as  seguintes
cláusulas:
 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
 
O presente termo aditivo tem por objeto:
 
I - A concessão de REPACTUAÇÃO sobre o valor dos itens 001,002 ,003 e 004 o contrato,
respectivamente,  ETANOL COMBUSTÍVEL  COMUM,  GASOLINA COMUM,  ÓLEO DIESEL  OU
BIODIESEL e, ÓLEO DIESEL S10, conforme abaixo.
 

Etanol Combustível 
Comum

Valor Incial: R$ 4,56 Valor Repactuado: R$ 5,60

Gasolina Comum Valor Inicial:R$ 7,65 Valor Repactuado: R$ 7,78

Óleo Diesel Ou Biodiesel Valor Inicial: R$ 6,93 Valor Repactuado: R$ 7,29
Óleo Diesel S10 Valor Inicial:R$ 6,97 Valor Repactuado: R$ 7,41

 

II – Os efeitos decorrentes do presente aditivo passam a vigorar a partir de 17 de maio de
2022.
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS
 
Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial, firmado
entre as partes.
E, por estarem assim justas e acertadas as partes, assina a CONTRATANTE o presente termo
de aditivo que doravante passar a fazer parte integrante do contrato, para todos os fins
legais e de direito.

 

Teixeira de Freitas, 14 de junho de 2022.

MARCELO SANTOS TEIXEIRA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

Edição nº 3975 - Ano 16 - 14 de Junho de 2022

Chave de verificação: domtdf003975c114062022 Pág.: 4 de 4


	Edição nº 3975 - Ano 16 - 14 de Junho de 2022
	domtdf003975c114062022
	SUMÁRIO

